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کارت های سوخت  آزاد در بوشهر فعال هستند
رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
بوشــهر گفت: فیلم منتشــر شده در فضای مجازی از باطل شدن 
کارت سوخت های آزاد مربوط به این استان نیست. مهرداد بیوکی 
صبح روز شنبه در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی از سوختن 
کارت سوخت آزاد پمپ بنزین های استان بوشهر در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: کارت های سوخت جایگاه ها در این استان به قوت خود 
باقی و در حال سرویس دهی و خدمات رسانی به شهروندان گرامی 
هستند. وی تصریح کرد: هیچ گونه محدودیت و یا مسدودی در 
دستور کار نیست. لذا از عموم هم استانی های گرامی تقاضا می شود 
به شــایعاتی که در فضای مجازی پخش می شــود توجه نکنند و 
اخبار صحیح را از رســانه های معتبر دنبال و دریافت کنند. رئیس 
روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه بوشهر 
خاطر نشان کرد: کارت های آزاد موجود در جایگاه ها برای گازوئیل 
با نرخ ۶۰۰ تومان و برای بنزین با نرخ ۳۰۰۰ تومان فعال هستند 
و جایگاه ها خدمات توزیع سوخت به مراجعان را انجام می دهند. 
بیوکی یادآور شد: ۷۹ جایگاه عرضه سوخت )بنزین و نفت گاز( در 

استان بوشهر وجود دارد.

بنزین در آمریکا از مرز ۵ دلار گذشت
قیمت بنزین در آمریکا روز شنبه برای نخستین بار از مرز پنج دلار 
در هر گالن عبور کرد و به تورم هزینه سوخت بیشتر دامن زد. به 
گزارش ایســنا، آمار انجمن خودروی آمریکا نشــان داد میانگین 
قیمت هر گالن بنزین بدون ســرب از ۴.۹۸۶ دلار در روز جمعه 
بــه ۵.۰۰۴ دلار در هــر گالن در روز شــنبه افزایش یافت. قیمت 
بالای بنزین، دردســری برای جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و 
دموکرات ها در کنگره است که تلاش می کنند در انتخابات میان 
دوره ای نوامبر، اکثریت را حفظ کنند. بایدن برای پایین بردن قیمتها، 
از اهرمهای متعددی استفاده کرده که شامل برداشت غیرسابقه از 
ذخایر استراتژیک، معافیت از مقررات برای تولید بنزین تابستانی 
و درخواســت از تولیدکنندگان بــزرگ اوپک برای افزایش تولید 
بوده است. با این حال، قیمتهای سوخت در سراسر جهان به دلیل 
بهبود تقاضا و تحریمها علیه روســیه و کاهش ظرفیت پالایش، 
رو به افزایش بوده است. سفرهای جاده ای در آمریکا نسبتا قوی 
مانده و تنها چند درصد پایین تر از سطح پیش از پاندمی است. اما 
اقتصاددانان انتظار دارند در صورت ماندن قیمتها در بالای پنج دلار 
برای مدت طولانی، تقاضا برای ســوخت ممکن اســت به تدریج 
افت پیدا کند. طبق آمار وزارت انرژی آمریکا، قیمت بنزین آمریکا 
با در نظر گرفتن تورم، همچنان حدود هشت درصد پایین رکورد 

۵.۴۱ دلار در هر گالن در ژوئن سال ۲۰۰۸ است. 

اخبارکوتاه

انرژی

بهرهبرداریازسامانهپایشآنلاینپالایشگاهتهرانشناورهایگردشگریسوختیارانهایمیگیرند
معاون گردشــگری خبر داد: کشــتی ها، شــناورها و قایق های تفریحی و مسافری 
که در مســیرهای داخلی و بین المللی از مبدأ یا به مقصد بنادر ایران تردد می کنند، 
سوخت یارانه ای دریافت خواهند کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی معاونت 
گردشگری، علی اصغر شالبافیان گفت: هیأت وزیران به پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی و به اســتناد اصل یکصد و  سی و هشتم قانون اساسی 
جمهوری اســلامی ایران، تصویب کرد وزارت نفت مکلف اســت تخصیص سوخت 
یارانه ای به کشتی ها، شناورها و قایق های تفریحی و مسافری دارای مجوز از وزارت 

میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی که در مســیرهای داخلی و بین المللی از مبدأ یا به مقصد بنادر ایران تردد 
 -  Bunkering ( می کنند را بدون در نظر گرفتن پرچم آن ها به نسبت ۸۰ درصد یارانه ای و ۲۰ درصد نرخ بانکرینگ
عملیات سوخت رسانی به کشتی ها و سایر شناورها در دریا( محاسبه کند. او افزود: این دستاورد با وجود این که نتیجه عملیاتی 
شدن آیین نامه اجرایی ماده ۱۰۰ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران بوده است، اما در راستای اجرایی شدن حمایت های بلندمدت از فعالان گردشگری، تخصیص سوخت یارانه ای 
به کشــتی ها، شــناورها و قایق های تفریحی دارای مجوز گردشــگری که در مسیرهای داخلی تردد می کنند به صورت 

دائمی و همیشگی اعمال خواهد شد. 

پروژه اســتقرار ســامانه پایش آنلاین پارامترهای محیط زیستی گاز خروجی 
دودکش کوره های منطقه جنوبی پالایشــگاه تهران به بهره برداری رســید. به 
گزارش ایســنا، پایش آنلاین ۹ دودکش کوره های منطقه جنوبی پالایشــگاه 
تهران به منظور سنجش پارامترهای محیط زیستی، پایش آنلاین دما و جریان 
گاز خروجی از دودکش ها و ارسال اطلاعات مطابق شیوه نامه و پروتکل سازمان 
حفاظت محیط زیست به صورت برخط به درگاه آن سازمان به منظور مدیریت 
کیفی فرآیندها و کنترل آلاینده های زیست محیطی از جمله اهداف این پروژه 

اســت. ســرمایه گذاری انجام شــده در این پروژه که به شکل Epc اجرایی شده، معادل ۲۷۰ میلیارد ریال بوده 
اســت. کارفرمای این پروژه که از ســال ۱۳۹۷ آغاز شــده، شــرکت پالایش نفت تهران و پیمانکار آن شرکت 
پایش زیست آزما )Emaco( بوده است. تجهیزات استفاده شده در سیستم پایش آنلاین از فناوری های روزآمد 
دنیا و دارای گواهینامه های کیفیت و تأییدیه عملکرد از مؤسســه MCERT انگلیس و مورد تأیید ســازمان 
حفاظت محیط زیست است. تولید روزانه ۵ میلیون لیتر نفت سفید، تولید روزانه ۱۳ میلیون لیتر گازوییل یورو 
۴ و تولید روزانه ۷ میلیون لیتر بنزین پاک و پروژه تصفیه آب شــهری از جمله پروژه های زیســت محیطی 

پالایشگاه نفت تهران است. 

راهومسکن 

اخبارکوتاه

»تجارت«ارزیابیکرد:

شرط رونق بازار مسکن در نیمه اول سال
گروه راه و مسکن: کارشناسان اظهار خوشبینی کرده اند که بار 
دیگر رونق به بازار مسکن برگردد و دولت بتواند با ایجاد تحرک 
در حوزه ســاخت و ســاز قیمت ملک را کنترل کند. به گزارش 
»تجارت«، یک کارشــناس بازار مســکن گفت: افزایش شش 
درصدی ماهیانه قیمت خانه در شــرایطی رخ داد که بازارهای 
طلا، ارز و بورس، رشــدی متناســب با تورم نداشتند و به همین 
خاطر بخشی از سرمایه ها به منظور حفظ ارزش پول وارد بازار 
مســکن شــد اما اگر دولت بتواند تحرکی در حوزه ساخت و ساز 
ایجاد کند قیمت مسکن تا حدودی کنترل می شود. با توجه به 
اینکــه تازه تریــن آمار حاکی از افزایش قیمت و تعداد معاملات 
مســکن در تهران طی اردیبهشــت ماه سالجاری است، در این 
ماه قیمت خانه فقط در مناطق ۱ و ۲۲ با کاهش قیمت نسبت 
به ماه قبل مواجه شده و باقی مناطق افزایش قیمت داشته اند. 
به گزارش ایسنا، براساس آخرین آمارها متوسط قیمت یک متر 
مربع مسکن در شهر تهران طی اردیبهشت ماه به ۳۶ میلیون و 
۳۵۰ هزار تومان رسیده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال 
قبل به ترتیب ۶.۱ و ۲۶.۲ درصد افزایش یافته است. همچنین، 
تعداد معاملات انجام شــده در این ماه حدود ۱۰.۵ هزار فقره 
بوده که در مقایســه با ماه قبل ۲۰۶.۱ درصد زیاد شــده اســت 
که در این بین، بررســی جزئیات متوســط قیمت هر متر خانه و 
تعداد معاملات انجام شده در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران نشان 
می دهد که بیشترین قیمت هر متر خانه ۷۴ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان در منطقه ۱ و کمترین آن با ۱۸ میلیون و ۳۶۳ هزار تومان 
در منطقه ۱۸ بوده است.  علاوه براین، در اردیبهشت ماه امسال 
در مناطق ۱ و ۱۸ تهران به ترتیب معادل ۴۲۸ و ۲۵۳ فقره خانه 
معامله شــده که نســبت به ماه قبل با افزایش قابل توجه مواجه 
شــده اســت.  از سوی دیگر، بررســی گزارش بانک مرکزی از 
نظر تفاوت متوسط قیمت مسکن در مناطق ۲۲ گانه تهران در 
اردیبهشــت ماه نســبت به فروردین ماه سال جاری بیانگر این 
اســت که ۲۰ منطقه از تهران با افزایش قیمت مســکن در ماه 
موردنظر مواجه شده اند.  حسن محتشم اظهار کرد: رونق نسبی 
بازار مسکن در اردیبهشت ماه، همزمان با تغییر قیمت کالاهای 
اساســی، افزایش قیمت دیگر کالاها و رشد حدود ۵۰ درصدی 
دســتمزد چندان غیرمنتظره نبود. بعضی کالاها مثل روغن تا 
۴۰۰ درصد رشد داشتند و طبیعی است که این مساله به شکل 

ملموس یا روانی بر بازارها تاثیر می گذارد. وی افزود: وقتی تورم 
ایجاد می شود همه کالاها از جمله نهاده های ساختمانی با تغییر 
قیمت مواجه می شوند و مسکن نیز از این قاعده مستثنی نیست. 
حتی آمار گویای آن اســت که مســکن نسبت به بقیه کالاها از 
درصد رشــد کمتری برخوردار بوده اســت. این کارشناس بازار 
مســکن با بیان اینکه دولت باید جلوی افزایش تورم را بگیرد 
تصریح کرد: تا زمانی که روال کنونی در اقتصاد ادامه پیدا کند، 
مســکن نیز روندی رو به بالا خواهد داشــت. هرچند معتقدم به 
دلیل پر شدن ظرفیت بازار مسکن امسال نیز این بازار پایین تر 
از نرخ تورم حرکت می کند. محتشــم با اشــاره به انعقاد حدود 
۱۰.۵ هزار فقره معامله در شــهر تهران در اردیبهشــت ۱۴۰۱ 
خاطرنشــان کرد: تقاضای مصرفی به شــدت کاهش یافته اما 
عمده خریدها از نوع ســرمایه گذاری است. جریان نقدینگی به 
ســمت بازارهای مولد ســوق نیافته است. از آن طرف بازار ارز تا 
حدودی بلاتکلیف است، طلا هم به تبعیت از ارز رشد چندانی 
نداشته، بورس نیز در حال درجا زدن است. تنها بازاری که باقی 
می ماند مسکن است که در اسفند پارسال و اردیبهشت امسال 
مقداری سرمایه ها را به سمت خود جذب کرد. وی درخصوص 
وضعیت نهاده های ســاختمانی گفت: در سال جاری که زمزمه 

افزایش ۵۷ درصدی دســتمزدها به گوش رسید قیمت مصالح 
ساختمانی دچار تغییر شد و در هفته های اخیر نیز مقداری دیگر 
افزایش پیدا کرد. این مســاله باعث افزایش هزینه های ساخت 
می شــود. عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران، 
رشــد نقدینگی را در ایجاد تــورم بازارهای غیرمولد، تاثیرگذار 
دانست و افزود: دولت اگر نتواند هزینه های خود را پوشش دهد 
مجبور به چاپ پول بدون پشتوانه می شود که عاملی برای ایجاد 
تورم خواهد بود. این مساله می تواند همه بازارها از جمله مسکن 
را درگیــر کنــد اما همانطور که گفتم به دلیل نبود ظرفیت، تورم 
مســکن کمتر از تورم عمومی اســت. محتشم با اشاره به رکود 
بخش ســاخت و ســاز گفت: سالهای قبل در تهران حدود ۱۵۰ 
هزار واحد مسکونی احداث می شد که در سال گذشته به حدود 
۵۰ هزار واحد رســید. البته پروژه نهضت ملی مســکن می تواند 
مقداری به بخش ســاخت و ســاز رونق بدهد. اما بعید است که 
دولت بتواند سالیانه یک میلیون واحد در کل کشور بسازد. اگر 
تولید مسکن به حدی برسد که جوابگوی تقاضا باشد می توان 
در میان مدت به کنترل نسبی قیمت مسکن امیدوار بود. بنابراین 
گزارش، اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ متوسط قیمت مسکن شهر 
تهران ۳۶ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل 

و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۶.۱ و ۲۶.۲ درصد افزایش دارد. 
بر اســاس اعلام بانک مرکزی همچنین تعداد معاملات انجام 
شــده در این ماه حدود ۱۰.۵ هزار فقره بود که نســبت به ماه 
قبل و ماه مشابه در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۰۶.۱ و ۱۶۶.۴ درصد 
افزایش را نشان می دهد. اما یک کارشناس دیگر بازار مسکن با 
بیان اینکه رونق معاملات مسکن در اردیبهشت قابل پیش بینی 
بود و معمولا هر ساله اتفاق می افتد گفت: به نظر نمی رسد این 
رشــد در ماه های آینده ادامه پیدا کند؛ کما اینکه در خردادماه 
شــاهد افت بازار هســتیم. ســعید لطفی اظهار کرد: معمولا  در 
ماههای پایانی و ابتدایی هر ســال بازار مســکن رونق می گیرد 
و غالبا با مقداری افزایش قیمت همراه اســت. به همین خاطر 
رشد معاملات مسکن در اردیبهشت ۱۴۰۱ قابل پیش بینی بود. 
امســال یک عامل محرک در هیجان بازار تاثیرگذار بود. وی 
افــزود: با توجه به تغییر قیمتی که در کالاهای اساســی ایجاد 
شد و انتظارات تورمی، قیمت مسکن در تهران به طور میانگین 
۶.۱ درصد نســبت به فروردین افزایش پیدا کرد. البته نرخهای 
پیشــنهادی بالاتــر از این رقم بود امــا لزوما قیمتی که مدنظر 
فروشنده است در معاملات تحقق پیدا نمی کند. این کارشناس 
بازار مســکن با بیان اینکه به نظر نمی رســد رشد هیجان گونه 
بازار در ماههای آینده ادامه یابد، گفت: چیزی که ما از کف بازار 
مشاهده می کنیم در خردادماه بازار افت کرده است. با توجه به 
جهش ســنگین قیمت خانه طی چهار ســال گذشته بازار ملک 
ظرفیت افزایش شدید قیمت را ندارد. به گفته لطفی، نرخ رشد 
قیمت مســکن کمتر از تورم عمومی اســت. تورم نقطه به نقطه 
مســکن شــهر تهران در اردیبهشت ماه ۲۶ درصد اعلام شد در 
حالی که تورم عمومی در محدوده ۴۰ درصد قرار دارد. در واقع 
مســکن ۱۴ درصد بازدهی منفــی را تجربه می کند و علیرغم 
رشــد قیمت اسمی مسکن، قیمت واقعی آن ۱۴ درصد کاهش 
یافته است. وی درباره عوامل محرک بازار مسکن اظهار کرد: 
تورم عمومی، هزینه های ساخت، توان طرف تقاضا و  تغییرات 
بازارهای موازی می تواند بر بازار مسکن تاثیرگذار باشد. به هر 
حال وقتی با تورم مواجهیم نمی توانیم انتظار داشته باشیم رشد 
قیمت مســکن صفر شــود. فقط به دلایل متعدد ممکن است 
ســرعت رشــد آن کاهش یابد که از ســال گذشته تاکنون این 

روند بر بازار مسکن حاکم بوده است.

ترکیه از لغو تمام محدودیت های کرونا برای مسافران بین المللی از جمله ایرانی ها خبر داد. به گزارش ایسنا، ترکیه که در دوران کرونا در قیاس با دیگر 
کشورها، مقررات چندان سختگیرانه ای برای سفر نداشت، اینک در آستانه سفرهای تابستانی اعلام کرد محدودیت های باقی مانده درباره کووید-۱۹ 
را برداشته است. این محدودیت ها برای برخی اتباع خارجی از جمله انگلیسی ها از اول ماه ژوئن، حدود یازده روز پیش لغو شده بود، اما اکنون طبق 
اطلاعیه شــرکت های هواپیمایی که بین ایران و ترکیه پرواز دارند، این محدودیت ها به شــکل عمومی و سراســری برای تمام اتباع خارجی از جمله 
ایرانی ها لغو شده است. این اقدام به آن معنا است افرادی که وارد ترکیه می شوند دیگر نیاز نیست مدرکی مبنی بر واکسیناسیون کووید یا نتایج منفی 

آزمایش PCR نشان دهند. پیش از این، مسافران باید قبل از ورود به ترکیه گواهی واکسیناسیون کووید ارائه می کردند. 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این که از ۳۳۰ هواپیمای کشور ۱۶۰ هواپیما اجازه پرواز دارند، گفت: در پروازهای حج امسال از هواپیماهای تازه 
وارد استفاده نمی شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد محمدی بخش در نشست خبری با تاکید بر این که در بحث ایمنی هواپیما یا صفر هستیم یا 
۱۰۰، اظهار کرد: در زمان حاضر ۳۳۰ هواپیما داریم که ۱۶۰ هواپیما اجازه پرواز دارند. وی در پاسخ به پرسش تسنیم مبنی برای این که به چه دلیل این تعداد 
هواپیما اجازه پرواز دارند، افزود: از ۳۳۰ فروند ۱۶۰ فروند پرواز می کند و سایر هواپیماها به دلیل تعمیر و نگهداری و استاندارد زمین گیر هستند. وی تصریح 
کرد: مشکل بخش عمده ای از اینها موضوع موتور و قطعات است که باید تامین شود. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ورود هواپیماهای جدید به 
کشور در پاسخ به پرسشی درباره تعداد این هواپیماها و استفاده احتمالی آنها در پروازهای حج گفت: اجازه بدهید درباره جزئیات ورود هواپیماها توضیح ندهیم. 

۱۷۰ هواپیمای ناوگان هوایی زمینگیر است تمام محدودیت های کرونا برای سفر به ترکیه لغو شد

آغاز پروازهای حج از امروز
مدیرعامل شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از آغاز 
پروازهای حج از امروز )یکشنبه ۲۲ خردادماه( خبر داد. به گزارش 
ایســنا، شمس الدین فرزادی پور در نشست خبری روز گذشته 
که به مناســبت آغاز حج تمتع ســال ۱۴۰۱ برگزار شد، اظهار 
کرد: همه تیم های فنی در حوزه تعمیرات، خدمات فرودگاهی 
و ستادی آماده هستند تا بتوانیم سفرهای در شأن زائران خانه 
خدا را انجام دهیم همچنین نمایندگان مان را به کشــورهای 
میزبان اعزام کردیم و علی رغم بسیاری از محدودیت هایی که 
بــرای ما به وجود می آورند، بســیاری از هماهنگی ها را انجام 
دادیم. وی اضافه کرد: بامداد امروز در ســاعت ۵:۴۵ نخستین 
پرواز به مقصد عربستان سعودی انجام شد و کارگزاران حج وارد 
سرزمین وحی شدند همچنین از شهرهای اردبیل، اهواز، یزد، 
بندرعباس، بوشهر، گرگان، همدان، اصفهان، تهران، زنجان، 
کرمان، مشــهد، ارومیه، ساری، شیراز، تبریز، بیرجند زائران به 

خانه خدا اعزام خواهند شد. 

نوآوری سنگاپور در حمل و نقل هوایی
سنگاپور قصد دارد ماه آینده اعتبارات سوخت هوانوردی پایدار 
را در اقدامی طراحی شده برای کاهش انتشار دی اکسیدکربن 
راه اندازی کند. به گزارش ایسنا و به نقل از اویژن، این طرح که 
توسط سازمان هواپیمایی کشوری سنگاپور )CAAS(، خطوط 
هوایی ســنگاپور و صندوق دارایی دولتی آن راه اندازی شــده 
است، ۱۰۰۰ اعتبار حاصل از ۱۰۰۰ تن سوخت پایدار هوانوردی 
از فرودگاه چانگی ســنگاپور را به فروش می رســاند. سوخت 
پایدار هوانوردی از منابع پایداری ســاخته می شود که می تواند 
با هر سوخت فسیلی مخلوط شود تا انتشار گازهای گلخانه ای 
را کاهــش دهــد، بدون اینکه نیازی بــه تغییرات در هواپیما یا 
زیرســاخت های سوخت رسانی باشد. این سه نهاد در بیانیه ای 
مشــترک گفتند که با خرید این اعتبارات، خریداران می توانند 
به تحریک تقاضا برای ســوخت پایدار هوانوردی، حمایت از 
توسعه آن و پیشبرد پذیرش آن کمک کنند. انتظار می رود، این 
اعتبارات انتشــار دی اکسیدکربن را ۲۵۰۰ تن کاهش دهد. بر 
اساس گزارش شورای بین المللی حمل و نقل پاک، هوانوردی 
جهانی در ســال ۲۰۱۹ حدود ۹۰۰ میلیون تن دی اکسیدکربن 

تولید کرده است. 

گروه انرژی: در شرایطی که قیمت هر بشکه نفت برنت بالای 
۱۲۰ دلار معامله می شود، فروشندگان نفت منتظر بازگشت چین 
به بازار هستند که موتور رشد تقاضا به شمار می رود. به گزارش 
 تجارت ، قیمت نفت اوایل معاملات روز پنجشــنبه بازار آســیا با 
انتظار ســرمایه گذاران برای تصویب افزایش تولید در نشســت 
تولیدکنندگان اوپک پلاس، حدود سه دلار در هر بشکه سقوط 
کرد. بهای معاملات نفت برنت با دو دلار و ۷۶ سنت معادل ۲.۴ 
درصد کاهش، به ۱۱۳ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. نفت 
برنت روز گذشته ۰.۶ درصد افزایش داشت. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو دلار و ۸۹ سنت معادل ۲.۹ درصد 
کاهش، به ۱۱۲ دلار و ۳۷ ســنت در هر بشــکه رســید. شاخص 
نفت آمریکا روز چهارشنبه با ۰.۵ درصد افزایش، بسته شده بود. 
شاخص های بازار نفت جهانی چندین هفته است که تحت تاثیر 
کاهش صادرات روسیه به دلیل تحریمهای اتحادیه اروپا و آمریکا 
علیه مسکو، روند صعودی داشته اند. اگرچه خروج تدریجی چین 
از قرنطینه های کووید، از قیمتها پشتیبانی کرده است اما قوی تر 
شدن ارزش دلار آمریکا، به قیمتهای نفت در معاملات پنج شنبه 
ضربه زد زیرا نفت را برای خریداران غیرآمریکایی گران تر کرد. 
کازوهیکو ســایتو، تحلیلگر ارشد شرکت فوجیتومی سکیوریتیز 
گفت: سرمایه گذاران در آستانه دیدار وزیران اوپک پلاس و بالا 
رفتن ارزش دلار، به سودگیری پرداختند. انتظار می رود نشست 
گروه اوپک پلاس سوپرایزی نداشته باشد. وقتی سرگی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه به عربستان سعودی سفر می کند، به معنای 
بعید بودن تغییر سیاســت این گروه اســت. بازار پس از این دیدار 
به دلیل تداوم محدودیت عرضه و تقاضای قوی برای ســوختها 
در آمریکا و اروپا، روند صعودی خود را بازخواهد یافت.  اگر این 
تحلیل درست باشد، این تابستان برای مصرف کنندگان نفت در 
هر کجا که باشند، دشوار خواهد بود. هم اکنون آمریکایی ها حدود 

پنج دلار برای قیمت هر گالن بنزین و انگلیسی ها بیش از ۱۰۰ 
پوند معادل ۱۲۵ دلار برای پر کردن باک یک خودروی معمولی 
پرداخت می کنند. در چین تجدید شــماری از تدابیر قرنطینه در 
شانگهای، به مسیر ناهمواری که پیش رو قرار دارد اشاره می کند 
اما بزرگترین مصرف کننده نفت جهان، محتاطانه در حال پشت 
سر گذاشتن جدیدترین دور مبارزه با شیوع کووید ۱۹ بوده است. 
بهبود تقاضای جهان برای ســوخت، میزان مصرف نفت را در 
شرایطی که قیمت ها حدود ۱۲۰ دلار در هر بشکه است، بالاتر 
خواهد برد. گای راس، یک مشاور نفتی کهنه کار در شرکت  بلک 

گلد اینوسترز  در این باره گفت: من هرگز در بیش از ۵۰ سال گذشته 
حرفه خودم، چنین آمیزه ای از عوامل مختلف را ندیده بودم. جهان 
ظرفیت مازاد تولید اندکی دارند. اقتصاد خارج از چین قوی است 
و چین اکنون رو به بهبود است و ما در بحبوحه اختلال بازار نفت 
جهانی هستیم. مقامات اوپک پلاس هفته گذشته اظهار کردند: 
ظرفیــت مــازاد اندکی وجود دارد که آنها بتوانند اضافه کنند و در 
عین حال، محدودیتهای مشــابه در پالایشگاههای نفت جهان 
باعث شده است مصرف کنندگان با قیمتهای سوخت روبرو شوند 
که سریع تر از نفت افزایش پیدا می کنند. چندین کشور در واکنش 

به حمله نظامی مسکو به اوکراین، تحریمهایی را علیه روسیه که 
یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نفت جهان است، اعلام کرده اند. 
این مسئله، عرضه نفت و فرآورده های نفتی قابل دسترس در بازار 
را مختل کرده است. مصرف فرآورده های نفتی از تولید فراتر رفته 
و باعث تقلیل بیشتر ذخایر شده است. اکثر اهالی وال استریت در 
این دیدگاه خوش بینانه از بازار نفت سهیم هستند. گروه گلدمن 
ساکس هفته گذشته پیش بینی کرد قیمت نفت برنت در ماه های 
آینده، به ۱۴۰ دلار در هر بشکه صعود خواهد کرد. بانک مورگان 
اســتنلی اعلام کرد پیش بینی این بانک از قیمت ۱۵۰ دلاری 
نفت، ممکن اســت از این هم بالاتر برود. رکورد ثبت شــده برای 
قیمت نفت برنت، ۱۴۷ دلار و ۵۰ ســنت در ژوییه ســال ۲۰۰۸ 
بوده است. شرکت ملی نفت چین برآورد می کند که مصرف چین 
ممکن اســت در ســه ماهه سوم ۱۲ درصد رشد کند. بانک چاینا 
اینترنشــنال انتظار دارد در ســه ماهه سوم، بهبود ملایمی روی 
دهد و تقاضا در سه ماهه چهارم قوی باشد. به گفته آمریتا سن، 
تحلیلگر ارشــد نفت در شرکت مشاوره انرژی اسپکتس، قیمت 
نفت، بدون چین ۱۲۰ دلار اســت و وقتی چین به بازار برگردد، 
قیمت نفت بالاتر خواهد رفت. حتی بدون قیمتهای بالا، تقاضا 
همچنان وجود دارد زیرا مردم می خواهند به ســفر بروند و ثانیا، 
دولتهای سراســر جهان برای قیمتهای سوخت یارانه می دهند. 
این یارانه ها یا مالیاتهای کمتر، تقاضا را در کشورهای مختلف از 
مکزیک گرفته تا آفریقای جنوبی تقویت کرده اند. این یک دلیل 
بــالا ماندن قیمتهای نفت با وجود صعود بهای معاملات بنزین 
آمریکا به ۱۸۰ دلار در هر بشــکه بوده است. روسیه صادرکننده 
بزرگ فرآورده های نفتی به خصوص دیزل است که قیمت عمده 
فروشــی آن در اروپا، حدود ۱۷۰ دلار اســت. نرخ پریمیوم دیزل 
و بنزین نسبت به نفت امسال در آمریکا و اروپا با افت موجودی 

این سوختها، به رکورد بالایی صعود کرده است.
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